
Столична обшина
Входящ №

[ЗЙГт СОА23-НЦ62-360-[1]
Регистриран на 17.05.2023

За проверка:https://sofia.bg/registry-report

IIII #.11.1.111111111 llllllll Illi

Столична община

София 1000 ул. "Московска" 33, телефонен номератор 9377ххх, факс 9810653, www.sofia.ba

до
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

МАЛИНА ЕДРЕВА - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПОСТОЯННА КОМИСИЯ ПО 
ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ НА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ВЕНЕРА МИЛОВА - СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Удостояване с отличието ..Почетен гражданин на София” на проф. Станислав 
Памукчиев

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с постъпило предложение от Съюза на българските художници за 
удостояване със званието ..Почетен гражданин на София“ на проф. Станислав Памукчиев по 
повод неговата 70-та годишнина, предлагаме на Вашето внимание доклад с проект за 
решение.

Станислав Памукчиев е съвременен български художник с впечатляващо и 
многопластово творчество, чиито величини и посоки на развитие през годините могат да 
бъдат осъзнати и проследени с множеството му представяния в едни от най-известните 
художествени галерии в страната и с редицата му уникални по характер самостоятелни 
изложби, превърнали се до една в значими и запомнящи се събития не само за границите на 
столичния културен живот, но и в по-широките измерения на националните и европейски 
мащаби. В продължение вече на няколко десетилетия маестро Памукчиев работи активно в 

1
Докладът се издава в 2 /два/ екземпляра - 1 /един/ за класиране в УАСО и I 'един/ за адресата, на когото се изпраша

хартиен носител. Приложенията се сканират.



сферата на изобразителното и съвременните визуални изкуства, изненадва, интригува и 
завладява публиката, а името му се нарежда сред онези отличаващи се с таланта си 
български творци, чиито изключителни постижения и заслуги се превръщат в незаменима 
ценност, в безспорен принос и за културното развитие на Столицата.

Изключително важна е и ролята на проф. Станислав Памукчиев като преподавател и 
педагог. Впечатляваща е неговата дългогодишна педагогическа практика и вдъхновяващо 
присъствието му сред екипа от водещи творци-преподаватели в Националната художествена 
академия. Показателен е авторитетът му сред студентите и пътеводната ролята за повечето 
от тях.

Званието ..Почетен гражданин на София", което предлагаме да му бъде присъдено е 
по повод приноса му в културния живот на града ни. на основание чл. 21. ал. 1, т. 22 и ал. 2 
от Закона за местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 4. т. I. чл. 
26, т. 2 и т. 3 и чл. 27 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община.

Приложения:

1. Проект на решение на СОС
2. Предложение за удостояване със званието
3. Мотиви
4. Биографична справка

ВНОСИТЕЛИ:

ЙОРДАНКА ФАНДЪК0ЯТ=^МЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

II

ГЕОРГИ ГЕОРГ ЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1 I

МАЛИНЛ| ЕДРЕВА - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПОСТОЯННА КОМИСИЯ ПО ОБРАЗОВ АНИЕ, 

КУЛТУ РА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

v

ВЕН^А !^ЦЛОВА - СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Докл;
2

/два' екземпляра - 1 /един/ за класиране в УАСО и I /един/ за адресата, на когото се изпраша
\ хартиен носител. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕЗ
1000 СосЬия. vn. Московска Ns 33. Тел. 93 77 591. htto://www.sofiacouncil.ba

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от 2023__година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София"

На основание чл. 21, ад. 1, т. 22 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация във връзка с чл. 4, т. 1. чл. 26. т. 2 и т. 3 и чл. 27 от Наредбата 
за символиката и отличията на Столична община.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

Удостоява със званието „Почетен гражданин на София" 
Проф. Стансислав Памукчиев - художник

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на __________ 2023 г„ Протокол №, точка___ от дневния ред, по
доклад №__ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Георги Георгиев


